[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2017                                                                                          № 1862

Невинномысск

	Об утверждении Порядка заключения специальных инвестиционных контрактов, заключаемых с участием органов местного самоуправления муниципального образования городского округа - города Невинномысска

Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 31 декабря 2014 г.                           № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2015 г.                    № 708 «О специальных инвестиционных контрактах для отдельных отраслей промышленности», Законом Ставропольского края от 9 марта 2016 г. № 24-кз «О некоторых вопросах промышленной политики на территории Ставропольского края» и Постановлением Правительства Ставропольского края от 12 января 2017 г. № 5-П «Об утверждении Порядка заключения специальных инвестиционных контрактов» постановляю:

1. Утвердить Порядок заключения специальных инвестиционных контрактов, заключаемых с участием органа местного самоуправления муниципального образования городского округа – города Невинномысска.

2.
Настоящее постановление подлежит опубликованию путем размещения на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Невинномысска               Соколюк В.Э.
	Глава города Невинномысска

Ставропольского края
	М.А. Миненков

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Невинномысска

от 28.07.2017 № 1862
ПОРЯДОК

заключения специальных инвестиционных контрактов

органом местного самоуправления муниципального образования

городского округа – город Невинномысск

1.
Настоящий Порядок устанавливает процедуру заключения специальных инвестиционных контрактов, заключаемых с участием органа местного самоуправления муниципального образования городского округа – города Невинномысска (далее - администрация города Невинномысска) для отдельных отраслей промышленности в целях создания либо модернизации и (или) освоения производства промышленной продукции на территории муниципального образования городского округа - города Невинномысска Ставропольского края Российской Федерации, в целях предоставления юридическим и физическим лицам (далее – инвесторам) отдельных мер стимулирования деятельности в сфере промышленности, предусмотренных нормативными правовыми актами города Невинномысска (далее – меры стимулирования).

2.
По специальному инвестиционному контракту одна сторона - инвестор в предусмотренный этим контрактом срок своими силами или с привлечением иных лиц обязуется создать либо модернизировать и (или) освоить производство промышленной продукции на территории Российской Федерации, на континентальном шельфе Российской Федерации, в исключительной экономической зоне Российской Федерации, а другая сторона - Российская Федерация или субъект Российской Федерации в течение такого срока обязуется осуществлять меры стимулирования деятельности в сфере промышленности, предусмотренные законодательством Российской Федерации или законодательством субъекта Российской Федерации в момент заключения специального инвестиционного контракта.
3.
В целях осуществления в отношении инвестора, являющегося стороной специального инвестиционного контракта, и (или) иных лиц, указанных в специальном инвестиционном контракте, мер стимулирования деятельности в сфере промышленности, предусмотренных нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации или муниципальными правовыми актами, наряду с Российской Федерацией сторонами специального инвестиционного контракта могут быть субъект Российской Федерации и (или) администрация города Невинномысска, а при заключении специального инвестиционного контракта без участия Российской Федерации наряду с субъектом Российской Федерации стороной такого контракта может быть администрация города Невинномысска.
4.
Администрация города Невинномысска выступает стороной инвестиционного контракта в лице главы города Невинномысска.

5.
Организацию подготовки и заключения специального инвестиционного контракта осуществляет:

на федеральном уровне: уполномоченный орган Правительства Российской Федерации;

на региональном уровне: уполномоченный орган Правительства Ставропольского края.

6.
Специальный инвестиционный контракт заключается в целях решения задач и (или) достижения целевых показателей и индикаторов государственных программ Российской Федерации и Ставропольского края в отраслях промышленности, в рамках которых реализуются инвестиционные проекты.

7.
Специальный инвестиционный контракт заключается на срок, равный сроку выхода инвестиционного проекта на проектную операционную прибыль в соответствии с бизнес-планом инвестиционного проекта, увеличенному на 5 лет, не более 10 лет.

8.
Для заключения специального инвестиционного контракта инвестор представляет в уполномоченный орган, соответствующий уровню государственной поддержки, заявление по форме, утвержденной уполномоченным органом и прилагаемые к нему документы.

9.
При отсутствии замечаний к пакету документов и в случае осуществления в отношении инвестора, являющегося стороной специального инвестиционного контракта, мер стимулирования уполномоченный орган не позднее 10 рабочих дней с даты их получения направляет копию пакета документов с целью оценки возможности заключения специального инвестиционного контракта с приложением копии заявления о возможности (невозможности) заключения специального инвестиционного контракта с указанием мер стимулирования в адрес муниципального образования - города Невинномысска.

10.
Администрация города Невинномысска в течение 10 рабочих дней со дня поступления копии пакета документов и предварительного заключения уполномоченного органа осуществляет их рассмотрение на предмет ожидаемых результатов влияния реализации инвестиционного проекта на социально-экономическое развитие муниципального образования - города Невинномысска, подготавливает заключение о возможности (невозможности) заключения специального инвестиционного контракта с указанием мер стимулирования из числа мер, предусмотренных нормативными правовыми актами муниципального образования города Невинномысска, и направляет его в уполномоченный орган.

11.
При поступлении в адрес администрации города Невинномысска от уполномоченного органа, подписанного инвестором и привлеченным лицом (в случае его привлечения) проекта специального инвестиционного контракта (в случае осуществления в отношении инвестора и привлеченным лицом (в случае его привлечения) мер стимулирования), администрация города Невинномысска в течение 10 рабочих дней подписывает проект специального инвестиционного контракта и направляет его уполномоченному органу.
	Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска
	В.Э. Соколюк